РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»  октября  2025 г.                       с. Кирба                                                          № 36

Об обеспечении безопасности людей
на водоёмах в зимний период 2025-2026 годов

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановления Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006 № 166 «Об утверждении
Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Хакасия», постановления
администрации Бейского района Республики Хакасия от 06.10.2025 г. № 778 «Об
обеспечении безопасности людей на водоемах Бейского района в зимний период
2025-2026 годов», руководствуясь Уставом сельского поселения Кирбинского
сельсовета Бейского муниципального района Республики Хакасия, Администрация
сельского поселения Кирбинского сельсовета Бейского муниципального района
Республики Хакасия,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить до 25.11.2025 опасные места и установить знаки, запрещающие выезд
автомобильной техники и выход людей на лед, особенно в период становления и разрушения
льда.

2. Обеспечить в течении зимнего периода 2025-2026 годов проведение
профилактической и разъяснительной работы среди населения в целях обеспечения
безопасности и охраны жизни людей на водных объектах.

3. Своевременно выявлять незарегистрированные ледовые переправы, съезды, выезды
автотранспорта на лед, пешие переходы и принимать своевременные необходимые меры по
их обустройству или закрытию.

4. Спланировать и реализовать в январе 2026 года мероприятия по созданию
безопасных условий для проведения праздника Православной церкви «Крещение Господне».

5. Организовать постоянный мониторинг состояния водных объектов в зимний
период, обеспечить безопасность мест традиционного подледного лова рыбы, своевременно
доводить прогноз погоды до любителей подводного лова.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кирбинского сельсовета

Бейского района Республики Хакасия                                                      А.В. Доровских